Mitteilung

RBI: Zwischenbericht 1. Quartal 2015

e leverage Ratio: fully loaded 5,8%; transitional 6,1%

Erfolgsrechnung in EUR Millionen
Zinsiberschuss

Nettodotierungen zu Kreditrisikovorsorgen
Zinsuberschuss nach Kreditrisikovorsorgen
Provisionsiberschuss

Handelsergebnis
Verwaltungsaufwendungen

Ergebnis aus Derivaten und Verbindlichkeiten
Ergebnis aus Finanzinvestitionen

Ergebnis vor Steuern

Ergebnis nach Steuern

Konzernergebnis

Bilanz in EUR Millionen

Eigenkapital

Bilanzsumme

NPL Ratio

NPL Coverage Ratio

Risikogewichtete Aktiva (RWA gesamt)
Kennzahlen

Common Equity Tier 1 Ratio (transitional)
Common Equity Tier 1 Ratio (fully loaded)
Eigenmittelquote (transitional)

Eigenmittelquote (fully loaded)

Nettozinsspanne

Return on Equity vor Steuern
Cost/Income Ratio

Ergebnis je Aktie in EUR
Ressourcen

Mitarbeiter (Vollzeitaquivalente)

Geschdftsstellen

Q1/2015
820
(260)
560
360
(62)
(691)
20
64
188
100
83
31/03/15
8.654
124.176
11,9%
65,9%
73.482
31/03/15
10,4%
9,9%
15,3%
14,8%
Q1/2015
2,94%
9,0%
61,8%
0,29
31/03/15
54.468
2.851

X

Zinsiberschuss in Héhe von EUR 820 Millionen (minus 16,2% im Jahresvergleich)
Handelsergebnis von minus EUR 62 Millionen (minus EUR 43 Millionen im Jahresvergleich)
Verwaltungsaufwendungen fielen auf EUR 691 Millionen (minus 8,5% im Jahresvergleich)
Nettodotierungen zu Kreditrisikovorsorgen fielen auf EUR 260 Millionen (minus 7,4% im Jahresvergleich)
Ergebnis vor Steuern fiel auf EUR 188 Millionen (minus 21,9% im Jahresvergleich)
Konzernergebnis fiel auf EUR 83 Millionen (minus EUR 77 Millionen im Jahresvergleich)
Common Equity Tier 1 Ratio: fully loaded 9,9%; transitional 10,4%

Q1/2014
979
(281)
697
376
(19)
(755)
(27)

37
240
173
161
31/12/14
8.302
121.624
11,3%
67,4%
68.721
31/12/14
10,9%
10,0%
16,0%
15,2%
Q1/2014
3,35%
7,9%
56,1%
0,60
31/12/14
54.730
2.866

Raiffeisen Bank
International

Wien, 21. Mai 2015



x Raiffeisen Bank

International

Mitteilung

Der Aufsichtsrat der Raiffeisen Bank International AG hat in seiner Sitzung am 20. Mai 2015 beschlossen, dass
Andreas Gschwenter ab 1. Juli 2015 die Position des COO (Chief Operating Officer) und CIO (Chief Information
Officer) in der RBI Gbernehmen wird. Andreas Gschwenter folgt Aris Bogdaneris nach, der die Bank im Mérz
verlassen hat. Der Anfang 1969 geborene Betriebswirt leitete seit 2010 als COO und CIO die Bereiche IT,
Operations und Cost Management der Raiffeisen Bank AVAL in der Ukraine. Seine Bestellung bedarf noch der
Genehmigung der dsterreichischen Finanzmarktaufsicht.

Fir weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Susanne Langer Raiffeisen Bank International AG
Leiterin Group Investor Relations Am Stadtpark 9
ir@rbinternational.com 1030 Wien, Osterreich
Telefon +43-1-71 7072089 www.rbinternational.com
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