



## **RBI: Zwischenbericht 1. Quartal 2015**

- Zinsüberschuss in Höhe von EUR 820 Millionen (minus 16,2% im Jahresvergleich)
- Handelsergebnis von minus EUR 62 Millionen (minus EUR 43 Millionen im Jahresvergleich)
- Verwaltungsaufwendungen fielen auf EUR 691 Millionen (minus 8,5% im Jahresvergleich)
- Nettodotierungen zu Kreditrisikovorsorgen fielen auf EUR 260 Millionen (minus 7,4% im Jahresvergleich)
- Ergebnis vor Steuern fiel auf EUR 188 Millionen (minus 21,9% im Jahresvergleich)
- Konzernergebnis fiel auf EUR 83 Millionen (minus EUR 77 Millionen im Jahresvergleich)
- Common Equity Tier 1 Ratio: fully loaded 9,9%; transitional 10,4%
- Leverage Ratio: fully loaded 5,8%; transitional 6,1%

Erfolgsrechnung in EUR Millionen	Q1/2015	Q1/2014
Zinsüberschuss	820	979
Nettodotierungen zu Kreditrisikovorsorgen	(260)	(281)
Zinsüberschuss nach Kreditrisikovorsorgen	560	697
Provisionsüberschuss	360	376
Handelsergebnis	(62)	(19)
Verwaltungsaufwendungen	(691)	(755)
Ergebnis aus Derivaten und Verbindlichkeiten	20	(27)
Ergebnis aus Finanzinvestitionen	64	3 <i>7</i>
Ergebnis vor Steuern	188	240
Ergebnis nach Steuern	100	1 <i>7</i> 3
Konzernergebnis	83	161
Bilanz in EUR Millionen	31/03/15	31/12/14
Eigenkapital	8.654	8.302
Bilanzsumme	124.176	121.624
NPL Ratio	11,9%	11,3%
NPL Coverage Ratio	65,9%	67,4%
Risikogewichtete Aktiva (RWA gesamt)	73.482	68.721
Kennzahlen	31/03/15	31/12/14
Common Equity Tier 1 Ratio (transitional)	10,4%	10,9%
Common Equity Tier 1 Ratio (fully loaded)	9,9%	10,0%
Eigenmittelquote (transitional)	15,3%	16,0%
Eigenmittelquote (fully loaded)	14,8%	15,2%
	Q1/2015	Q1/2014
Nettozinsspanne	2,94%	3,35%
Return on Equity vor Steuern	9,0%	7,9%
Cost/Income Ratio	61,8%	56,1%
Ergebnis je Aktie in EUR	0,29	0,60
Ressourcen	31/03/15	31/12/14
Mitarbeiter (Vollzeitäquivalente)	54.468	54.730
Geschäftsstellen	2.851	2.866





Der Aufsichtsrat der Raiffeisen Bank International AG hat in seiner Sitzung am 20. Mai 2015 beschlossen, dass Andreas Gschwenter ab 1. Juli 2015 die Position des COO (Chief Operating Officer) und CIO (Chief Information Officer) in der RBI übernehmen wird. Andreas Gschwenter folgt Aris Bogdaneris nach, der die Bank im März verlassen hat. Der Anfang 1969 geborene Betriebswirt leitete seit 2010 als COO und CIO die Bereiche IT, Operations und Cost Management der Raiffeisen Bank AVAL in der Ukraine. Seine Bestellung bedarf noch der Genehmigung der österreichischen Finanzmarktaufsicht.

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Susanne Langer Leiterin Group Investor Relations ir@rbinternational.com Telefon +43-1-71 707-2089 Raiffeisen Bank International AG
Am Stadtpark 9
1030 Wien, Österreich
www.rbinternational.com